AKT THEMELIMI
I SHOQERISE “I0S” SHPK

Ergis Peti, i biri i Agim-it lindur me date 31.10.1993 ne Tirane dhe banues ne Tirane, madhor dhe
me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, me nr. personal J31031040N, shtetas Shqiptar., dhe
Mauran Mango, i biri i Paskal-it, lindur me date 18.07.1990 ne Permet dhe banues ne Tirane,
madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, me nr. personal J00718062R, shtetas
Shqiptar., shprehin déshirén sipas kérkesave t& ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Shoqérité
Tregtare” dhe Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”
QKR, pér krijimin e shoqérisé me t&¢ dhénat e méposhtme :

NENI 1
Themeluesi me anén e kétij akti themelimi krijon njé shogéri me pérgjegjesi té kufizuar té cilén do ta
emértojé “IOS” SHPK , shoqéri e cila do t&¢ veprojé né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi
dhe n& pérputhje me dispozitat e statutit q¢ i bashkalidhet kétij akt themelimi.

NENI 2
Selia e Shogéris¢ do & jet€ né Tirang, né adresén: Rruga “Tefta Tashko Koco”, Nd20, H14, Ap.23
Njesia Administrative Nr2, 1017, Tirane.
Shoqéria do t& ushtrojé veprimtaring pér njé periudhé kohe té pakufizuar, mbi 1 vit, me t& drejté
pérséritje pér periudhén e métejshme, néqofté se ortakét bien dakort, né pérputhje me legjislacionin
né fuqi.

NENI 3
Shogéria do t€ ushtrojé aktivitetin né fushén e zhvillimit te software-ve dhe digital marketing, ku me
specifikisht do te ushtrohen aktivitetet vijuese:

Marketing dixhital per shogeri te tjera brenda dhe jashte vendit.

Sherbim "Customer Service" per shogeri te tiera brenda dhe jashte vendit.
Dizenjim software.

Zhvillim dhe mirembajtje sistemesh software.

Testim software.

Dizenjim dhe zhvillim sistemesh te komunikimit.

Dizenjim dhe zhvillim sistemesh te sigurise.

Zhvillim sistemesh migrimi.

Permiresim/upgrade sistemesh informatike.

: Operimi, menaxhimi, suporti i perdorimit dhe auditimi teknik/informatik per sistemet
software
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NENI 4

Kapitali themeltar i shoqgérise &shté 100 Leké (njéqind).

Ortaku Ergis Peti zoteron I(nje) kuote me vlere nominale 50 (pesedhjete) leke te gjitha te nenshkruara
dhe te paguara.

Ortaku Mauran Mango zoteron I(nje) kuote me vlere nominale 50 (pesedhjete) leke te gjitha te
nenshkruara dhe te paguara



NENI 5

Kapitali i shogérisé¢ mund t& shtohet ose t& pakésohet sipas vendimeve g€ do t€ merren nga Ortakét e
shoqérisé. Né rast se kapitali i shoqérisé pér shkak té humbjeve té vértetuara né dokumentat
financiare rezulton mé i vogél se gjysma e kapitalit themeltar, ortakét e shogérisé brenda tre muajve
nga miratimi i llogarive t& pércaktojé kété humbje mbi mundesing e prishjes sé parakohshme té
shoqerisé. N& rast se prishja nuk shpallet, shoqéria zvogélon Kapitalin e saj me njé vleré jo mé té
vogél se ajo e humbjeve qé kané mbetur, pa mbuluar fondet rezerve.

NENI 6

Ortakét mund t'u shesin té tretéve kuota t& kapitalit té tyre, térésisht apo pjesérisht té shoqérise, té
cilét kané té drejtén e parablerjes qofté edhe né kushte t& barabarta. Kjo e drejté¢ duhet ushtruar
brenda 30 ditéve nga data e komunikimit.

NENI 7

Organet drejtuese t& shogérisé jané :
- Asambleja e Ortakéve
- Administratori.

Afati i emérimit té administratorit éshté 5 vjet, me té drejté ripérséritje, né bazé té nenit 95 té
Ligjit 9901, dt.14.04.2009, si¢ éshté pércaktuar né statut.

Procedura pér emérimin né funksionet pérkatése dhe shkarkimin e tij rregullohen sipas statutit té
shoqérisé.

NENI 8

Né mbledhjen e paré t& shoqérisé¢ emérohet administrator i shogérisé Z.Mauran Mango i lindur
mé date 18.07.1990 né Permet dhe banues néTirané, madhor dhe me zotési t& ploté juridike dhe pér
t€ vepruar, dhe nr.personal J00718062R.

NENI 9

Vendimet e Asamblesé sé ortakéve mund t&€ merren edhe népérmjet konsultimit me shkrim.

NENI 10.

Likujditet dhe transaksionet financiare do té depozitohen né bankat shqiptare dhe né ato t& huaja, ku
shoqéria ka llogarité e saj rrjedhése. Pér kapitalin themeltar t& shogérise éshté hapur libri i llogarive
ku do t& shénohet kontributi i ortakut t& vetém. Po késhtu shoqéria ka dhe pérdor dokumentacionin
sipas kérkesave té ligjit per kontabilitetin e gjithe kerkesave te tjera financiare te domosdoshme per
veprimtarine normale te saj.



NENI 11
Fitimi neto i realizuar nga shoqeria i mbetet ortakéve né pérpjestim me kontributin né kapitalin
themeltar t€ shoqérisé, mbasi t& jené likujduar t& gjitha detyrimet, dhe t& jené hequr 5 % qé do té
futet né fondin e rezervés ligjore deri né pérmbushjen e 1/10 té kapitalit t&é shogérisé.

NENI 12

Shogéria fillon veprimtarine e saj vetém pasi t€ keté marré autorizimin e organeve kompetente sipas
legjislacionit ne fuqi.

NENI 13

Asambleja e ortakéve &shté e detyruar t€ ruajé karakterin sekret t¢ dokumentacionit, té eksperiencés
s¢ shkémbyer, t& realizuar brenda veprimtarise sé shoqerisé .

NENI 14

Té gjitha mosmarreveshjet q¢ nuk mund t& zgjidhen me mirékuptim, do té paraqiten pér zgjidhje né
gjykatén kompetente shqipetare, né perputhje me legjislacionin né fuqi .

NENI 15

Ky akt themelimi u pérpilua né prani t¢ Asamblesé sé ortakéve duke shprehur né té vullnetin e liré
t€ tyre.

Akti i themelimit u pérpilua né katér kopje me fuqi té barabarta secila, pér t” u depozituar né organet
kompetente, tatimore, si dhe dy kopje do t&é ruhen né dokumentacionin bazé té shoqérisé.

Tirané, mé 17.02.2022

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE

10S SHPK

Mauran Mango




